
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 47/2016 
__________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE DI 
SPONSORIZZAZIONE TRA IL CON.I.S.A “VALLE DI SUSA”, IL COMUNE DI 
OULX E LA FONDAZIONE CASA DI ACCOGLIENZA BEATO ROSAZ DI 
BRUZOLO, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CASA DEL BORGO 
VECCHIO” DI OULX 

________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, addì dodici del mese di ottobre, alle ore 16.30, nella Sala Riunioni del 

Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San Francesco n. 4, 

regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - SI 
 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 
 
Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Livio SIGOT.  
 
Partecipa alla seduta, senza diritto al voto, il Presidente dell’Assemblea Consortile, Prof. 
Paolo DE MARCHIS, ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 
ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 Rilevato che il Comune di Oulx intende destinare l’ex sede del Consorzio Forestale di Piazza 
Mistral ad Housing sociale a supporto delle emergenze abitative e delle situazioni di fragilità sociale, 
con le seguenti finalità: 

1. assicurare una temporanea ospitalità a persone e a nuclei familiari, soprattutto con figli minori, 
sottoposti a procedure di sfratto esecutivo o a favore delle quali il Comune di residenza segnali 
la propria difficoltà di intervento per assenza o insufficienza di proprie strutture a tal fine 
dedicate o per l’insostenibilità economica del prolungamento dell’accoglienza presso alberghi o 
residence, soluzione cui spesso si ricorre nella prima fase di emergenza;   

2. assicurare una temporanea “residenzialità  a bassa soglia per adulti che vivono situazioni di 
fragilità (senza dimora, senza rete parentale, in condizioni di multiproblematicità, etc.); 

3. fornire una risposta a cittadini che presentano un’esigenza abitativa “temporanea” (lavoratori 
stagionali, studenti fuori sede, ex conviventi in fase di separazione, …); 

 
 dato atto che per fare questo è necessario un preliminare intervento di adeguamento 
dell’edificio, per renderlo idoneo al nuovo utilizzo, con spazi sufficienti che, a seguito della 
ristrutturazione, come prima ipotesi potrebbero accogliere: 

� 1, 2 nuclei familiari in situazione di emergenza abitativa; 
� 3, 4 persone adulte in situazione di fragilità; 
� 3 soggetti che necessitano di una soluzione abitativa temporanea; 

 
 preso atto che la Fondazione Casa di Accoglienza Beato Rosaz di Bruzolo si è resa 
disponibile a contribuire a tali spese di adeguamento quale atto di liberalità; 
 
 dato atto che il Con.I.S.A. ed il Comune di Oulx si impegnano fin d’ora, anche nei confronti 
della Fondazione, in adempimento di condizione modale dell’atto di liberalità, a definire di comune 
accordo il programma delle attività, con possibilità di collaborazione con tutti i soggetti che hanno 
sperimentato modelli di Housing Sociale, progetti di temporanea residenzialità, situazioni di emergenza 
abitativa; nello specifico si impegnano a provvedere, nei limiti delle somme destinabili nei rispettivi 
bilanci per le finalità sociali suddette, al finanziamento dei costi relativi all’ospitalità sociale dei soggetti 
beneficiari dell’Housing sociale, con l’eventuale applicazione delle quote di partecipazione dell’utenza 
che venissero previste; 

 rilevato che i rapporti tra il Consorzio ed il Comune ed eventuali altri soggetti interessati ad 
una fase di avvio e sperimentazione del progetto, saranno oggetto di separata Convenzione di 
gestione operativa del progetto; 

 dato atto che occorre procedere all’approvazione di apposita Convenzione di 
sponsorizzazione tra il Con.I.S.A “Valle di Susa”, il Comune di Oulx e la Fondazione Casa di 
Accoglienza Beato Rosaz di Bruzolo, per la realizzazione del progetto denominato “Casa del Borgo 
Vecchio”, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
 richiamata, a tal fine, la deliberazione di Giunta del Comune di Oulx n. 52 del 11/10/2016, 
con la quale il Comune stesso ha, a sua volta, approvato la Convenzione di che trattasi; 
 

ritenuto di procedere alla sua approvazione; 
 
visto il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
richiamata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 20, comma 1, dello Statuto 

Consortile; 
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo, i pareri favorevoli prescritti 

dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile rispettivamente del Responsabile di 
Area Disabili e Anziani e del Responsabile di Area Finanziaria; 

con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 



1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

2. di approvare, per le ragioni riportate in premessa, la Convenzione di sponsorizzazione tra 
il Con.I.S.A “Valle di Susa”, il Comune di Oulx e la Fondazione Casa di Accoglienza 
Beato Rosaz di Bruzolo, per la realizzazione del progetto denominato “Casa del Borgo 
Vecchio”, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che la Convenzione di che trattasi avrà durata fino alla conclusione dei lavori 
di adeguamento;  

4. di demandare al Direttore del Consorzio la sottoscrizione della Convenzione; 

5. di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

attesa l’urgenza di procedere all’approvazione della suddetta Convenzione, ai fini della 
successiva sottoscrizione e della conseguente applicazione; 

visto l’art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000; 

con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

CHIARA\ARCHIVIO\Delibere CdA 2016\Approv. Convenzione Casa del Borgo Vecchio.doc 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Livio SIGOT 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
  
 
 
 

 


